
 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste 

IL CAPO DI GABINETTO 

Prot. 9181 del 10/01/2023 

 

VISTO il  Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze n. 571410 del 2 novembre 2021, emanato ai sensi 

dell’articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 108, con il quale è stata istituita l’Unità di missione per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa Resilienza (PNRR); 

 

VISTI gli avvisi di interpello prot. n. 665850 del 29 dicembre 2022 e prot. n. 665853 in data 29 

dicembre 2022 relativi, rispettivamente,  alla procedura per  il conferimento dell’incarico di livello 

dirigenziale generale dell’unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR -                                   

e alla  procedura per il conferimento dell’incarico dirigenziale di livello non generale relativo all’ 

ufficio I - ufficio di coordinamento della gestione - presso l’unità di missione per l’attuazione del 

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), con il quale è stato previsto che la valutazione delle 

candidature sia effettuata da una Commissione da nominare con apposito decreto ministeriale; 

 

RITENUTO di procedere all’istituzione di un’unica Commissione per la valutazione delle 

candidature relative alle procedure sopraindicate; 

DECRETA: 

 

ART. 1 - La Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del MASAF degli avvisi di interpello prot. n. 665850 del 29 

dicembre 2022 e prot. n. 665853 in data 29 dicembre 2022  per la copertura, rispettivamente,  della 

posizione di livello dirigenziale generale e di quella relativa all’incarico dirigenziale di livello non 

generale relativo all’ufficio I - ufficio di coordinamento della gestione – dell’unità di missione per 

l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) istituita con Decreto 

interministeriale n. 571410 del 2 novembre 2021, è così composta: 

 

Dr. Francesco Saverio ABATE – Capo del Dipartimento delle politiche competitive, della qualità 

agroalimentare, della pesca e dell’ippica, con funzioni di Presidente; 

 

Dr.ssa Simona ANGELINI – Direttore generale della Direzione dello sviluppo rurale, con funzioni 

di Componente; 

 

Dr. Salvatore PRUNEDDU– Direttore generale della Direzione generale degli affari generali e delle 

risorse umane e per i rapporti con le regioni e gli enti territoriali, con funzioni di Componente; 

 

Dr.ssa Francesca Pacifici – Dirigente di seconda fascia - con funzioni di Segretario. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero. 

 

F.to Avv. Giacomo Aiello  


